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Człuchowski Budżet Obywatelski - 
projekty zakwalifikowane do 
głosowania

Burmistrz Miasta Człuchów opublikował ostateczną listę projektów, które zostaną 
poddane pod głosowanie w Człuchowskim Budżecie Obywatelskim 2025. W 
tegorocznej edycji Człuchowskiego Budżetu Obywatelskiego zgłoszono 13 
projektów. Ostatecznie, po rozpatrzeniu odwołania, 10 z nich zostało skierowanych 
do głosowaniu mieszkańców.

Głosowanie wyznaczono na dzień 11 maja 2025 r. Odbędzie się ono w Urzędzie 
Miejskim w Człuchowie w godzinach od 8:00 do 19:00. W głosowaniu mogą 
brać udział mieszkańcy Człuchowa, również dzieci w wieku szkolnym - od pierwszej 
klasy podstawówki. Wydanie karty do głosowania nastąpi po okazaniu dowodu 
tożsamości ze zdjęciem (w przypadku dzieci może to być legitymacja uczniowska) 
oraz podpisaniu odbioru karty na spisie mieszkańców. Każda osoba może wybrać 
jeden projekt. Głosować można tylko raz.



Do realizacji przeznaczone będą dwa (lub trzy projekty), które uzyskają największą 
liczbę głosów, a ich szacunkowy koszt nie przekroczy łącznie 150 tys. zł.

Kolejność projektów na karcie do głosowania została ustalona w porządku 
alfabetycznym.

ZADANIE NR 1

Tytuł: Boisko do gry w bule
Miejsce realizacji: OSiR nad jez. Rychnowskim, al. Wojska Polskiego 62
Opis: Projekt obejmuje stworzenie strefy rekreacyjnej, ogólnodostępnej poprzez 
budowę boiska do gry w bule o wymiarach 4x15 m.,dostawy i montażu 3 ławek i 
kosza oraz tablicy informacyjnej. Gra w bule przeznaczona jest dla osób w różnym 
wieku. Jest to gra, która nie wymaga szczególnego wysiłku i sprawności, mogą w 
niej uczestniczyć osoby niepełnosprawne. Atutem tej gry jest niski koszt zakupu 
sprzętu (ok. 50-150 zł).
Wstępny koszt: 36 800,00 zł

ZADANIE NR 2

Tytuł: Największy mural w Człuchowie na plaży miejskiej
Miejsce realizacji: plaża OSiR, al. Wojska Polskiego 62
Opis: Głównym celem projektu jest stworzenie największego muralu w Człuchowie, 
który ozdobi plażę miejską nad malowniczym jeziorem Rychnowskim. Dzieło 
artystyczne będzie przedstawiać różnorodne elementy związane ze sportem i 
rekreacją, które są dostępne na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Człuchowie. 
Na muralu znajdą się motywy takie jak: kajakarstwo, pływanie, regaty, wypoczynek 
nad wodą, ratownictwo wodne oraz siatkówka plażowa. Mural harmonijnie wpisuje 
się w otoczenie jeziora, tworząc spójną całość z przyrodą. Jego tematyka nawiązuje 
do rekreacyjnego charakteru miejsca, co dodatkowo podkreśla jego walory 
artystyczne i społeczne. Mural ma za zadanie promować region Człuchowa oraz 
zachęcać mieszkańców do aktywnego spędzania czasu. Dzięki swojej lokalizacji i 
tematyce, dzieło ma szansę dotrzeć do szerokiego grona odbiorców, zarówno 
mieszkańców, jak i turystów.
Wstępny koszt: 75 000,00 zł

ZADANIE NR 3



Tytuł: Prezentacja historii miejsc i obiektów w Człuchowie poprzez zakup i 
montaż 20 stelaży ekspozycyjnych wraz z wydrukami oraz odnowienie 
istniejących tablic w Lasku Luizy
Miejsce realizacji: teren miasta
Opis: Projekt zakłada zakup i montaż 20 stelaży ekspozycyjnych wraz z płytami z 
możliwością zastosowania na zewnątrz i we wnętrzach, do wyeksponowania 
ciekawych miejsc i obiektów w Człuchowie, a także odnowienie istniejących tablic w 
Lasku Luizy. Zakupione stelaże z płytami będą wykorzystywane w celu 
prezentowania historii miasta oraz ciekawych miejsc, ludzi i ich twórczości. Mogą 
być wykorzystywane zwłaszcza w okresie od wiosny do jesieni na terenie miasta, 
m.in. uatrakcyjnią spacery z przewodnikiem zapoczątkowane w roku 2024. Mogą 
służyć także do organizacji różnych wystaw w plenerze oraz we wnętrzach.
Wstępny koszt: 51 700,00 zł

ZADANIE NR 4

Tytuł: Przyjazna przestrzeń przy Jedynce (etap I)
Miejsce realizacji: ul. Średnia 4a
Opis: Projekt „Przyjazna przestrzeń przy Jedynce” zakłada zagospodarowanie placu 
obok Szkoły Podstawowej nr 1 im. Przyjaciół Ziemi w Człuchowie. Chcemy utworzyć 
tu ogólnodostępne wspólne miejsce rekreacyjno-edukacyjne, w którym uczniowie 
będą mogli spędzać czas na świeżym powietrzu podczas przerw, jak również 
korzystać z niego podczas lekcji w plenerze. Planowane jest wykonanie nowego 
podłoża, zamontowanie ławek, stołów, tablicy oraz utworzenie strefy zieleni, która 
będzie sprzyjała integracji uczniów i ich zdrowemu rozwojowi.
Wstępny koszt: 74 988,61 zł

ZADANIE NR 5

Tytuł: Remont części wjazdu o nawierzchni asfaltowej do nieruchomości 
położonych przy al. Wojska Polskiego 27 i al. Wojska Polskiego 27a, który 
stanowi jednocześnie element części drogi publicznej al. Wojska Polskiego 
w Człuchowie
Miejsce realizacji: al. Wojska Polskiego w Człuchowie
Opis: Remont asfaltowej części wjazdu do nieruchomości położonych przy al. Wojska 
Polskiego 27 i 27a w pasie drogi gminnej o nr 2340450, polegający na zmianie 
istniejącej asfaltowej nawierzchni na nawierzchnię z kostki brukowej gr. 8 cm, 



likwidacji istniejącej zarwanej studzienki odbierającej wody opadowe, odpowiednie 
połączenie z jezdnią al. Wojska Polskiego.
Wstępny koszt: 16 813,53 zł

ZADANIE NR 6

Tytuł: Rewitalizacja przystani jachtowej. Pomost pływający na jeziorze 
Rychnowskim z możliwością cumowania łodzi
Miejsce realizacji: Yacht Klub Człuchów, al. Wojska Polskiego 62
Opis: Celem projektu jest budowa nowoczesnej przystani  jachtowej, która będzie 
obejmować pomost pływający z możliwością cumowania łodzi. Modułowa 
konstrukcja umożliwia prosty montaż i demontaż oraz łatwość do rozbudowy i 
modyfikacji, co pozwala na dostosowanie do zmieniających się potrzeb 
użytkowników. Elementy konstrukcyjne wykonane będą ze stali ocynkowanej 
ogniowo, co zapewnia trwałość i odporność na korozję. Poszycie pomostu wykonane 
będzie z drewna modrzewiowego, co zapewnia estetyczny wygląd i trwałość. 
Pomost wyposażony będzie w elementy dodatkowe takie jak: trap dojściowy, knagi 
cumownicze oraz Y-bomy. Dzięki tym niewielkim pomostom ustawionych 
prostopadle do głównego pomostu łodzie mogą być bezpiecznie i stabilnie 
przycumowane, co zwiększa komfort i bezpieczeństwo użytkowiników. Pomost 
będzie o łącznej długości 24 m. i szerokości 2 m. Zostanie on zbudowany na wprost, 
prostopadle do linii brzegowej w miejscu istniejącego przestarzałego pomostu. 
Dodatkowo planuje się poszerzenie zejścia z nadbrzeża na trap dojściowy w celu 
zapewnienia dostępności użytkowania pomostu przez osoby niepełnosprawne.
Wstępny koszt: 74 993,00 zł

ZADANIE NR 7

Tytuł: Tenisowy Człuchów
Miejsce realizacji: OSiR przy ul. Szkolnej 1
Opis: Projekt zakłada budowę nowoczesnego zaplecza socjalno-magazynowego przy 
kortach tenisowych w Człuchowie, tworząc komfortową przestrzeń dla zawodników, 
kibiców i organizatorów wydarzeń sportowych. Inwestycja obejmie szatnie, miejsce 
do odpoczynku oraz magazyn na sprzęt sportowy, a także zagospodarowanie terenu 
(chodnik, tereny zielone), co podniesie estetykę i funkcjonalną obiektu. Dzięki 
eliminacji barier architektonicznych obiekt będzie dostępny dla wszystkich 
użytkowników, w tym osób ze szczególnymi potrzebami. Nowoczesna infrastruktura 
umożliwi organizację turniejów plenerowych, wydarzeń sportowych oraz rozwój ligi 



amatorskiej, promując zasady fair play i aktywny styl życia. Człuchów zyska 
atrakcyjną przestrzeń rekreacyjną przyciągając mieszkańców i turystów oraz 
wspierając rozwój lokalnej społeczności. To inwestycja, która nie tylko poprawi 
warunki do uprawiania sportu, a także wzmocni wizerunek miasta jako ośrodka 
sportu i aktywnego wypoczynku. Nowe zaplecze stanie się centrum tenisowych 
emocji i miejscem, które inspiruje do sportowej rywalizacji.
Wstępny koszt: 75 000,00 zł

ZADANIE NR 8

Tytuł: Utwardzenie kostką brukową wspólnego wjazdu do nieruchomości 
położonych w Człuchowie przy al. Wojska Polskiego 47 i Wojska Polskiego 
49 oraz remont istniejących wzdłuż budynków chodników
Miejsce realizacji: al. Wojska Polskiego w Człuchowie
Opis: Remont wjazdu do nieruchomości położonych przy al. Wojska Polskiego 47 i 
49 poprzez utwardzenie kostką brukową, polegający na korytowaniu istniejącego 
podłoża, niwelowaniu terenu, wykonaniu podbudowy i ułożeniu kostki brukowej gr. 
min. 8 cm na przygotowanym podłożu oraz remont chodników wzdłuż budynków z 
ułożeniem kostki brukowej gr. 6 cm.
Wstępny koszt: 72 747,92 zł

ZADANIE NR 9

Tytuł: Wykop „kreta” z Piastem - wykonanie boiska treningowego
Miejsce realizacji: OSiR przy ul. Szkolnej 1
Opis: Wykonanie boiska treningowego na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
poprzez ułożenie siatki na krety i wysiewu trawy. Zakup wózka deszczującego do 
nawadniania boiska. Wykonanie instalacji wodnej do nowo powstającego boiska 
oraz instalacji elektrycznej.
Wstępny koszt: 75 000,00 zł

ZADANIE NR 10

Tytuł: Zagospodarowanie terenu przed Przedszkolem Miejskim im. Jacka i 
Agatki
Miejsce realizacji: Przedszkole Miejskie im. Jacka i Agatki w Człuchowie, ul. 
Sobieskiego 7
Opis: Planowane jest wykonanie ogrodzenia od strony sklepu „Lewiatan” oraz od 
strony Zespołu Szkół Społecznych STO (przedłużenie ogrodzenia z placem zabaw do 



budynku obecnej kwiaciarni), a przed ogrodzeniem nasadzenie żywopłotu - 
laurowiśni. Zadanie polega także na zagospodarowaniu terenów zielonych przed 
przedszkolem wzdłuż chodnika i przed budynkiem z wykorzystaniem elementów 
małej architektury tj. donice z betonu architektonicznego. W donicach planowane 
jest zasadzenie roślinności zielonej (trawy, lawendy, itp.)
Wstępny koszt: 31 760,52 zł

 





 


